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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,034,970.80 289,727.72 3,108,794.613,398,522.33

535,104.00 89,184.00 528,088.00Dietas 617,272.00

1,881,314.40 171,516.20 1,747,198.20Sueldos Básicos 1,918,714.40

156,776.20 0.00 160,176.20Decimotercer Mes 160,176.20

156,776.20 0.00 160,176.20Decimocuarto Mes 160,176.20

40,000.00 10,000.00 100,000.00Gastos de Representación en 
el País

110,000.00

80,000.00 6,027.52 73,972.48Contribuciones para Seguro 
Social

80,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Jornales 15,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Contratos Especiales 100,000.00

50,000.00 13,000.00 204,183.53Beneficios 217,183.53

20,000.00 0.00 20,000.00Compensaciones 20,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,831,947.23 202,267.97 2,286,841.672,489,109.64

58,000.00 8,606.19 74,393.81Viáticos Nacionales 83,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

32,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

14,000.00 1,027.73 12,972.27Telefonía Celular 14,000.00

4,000.00 2,400.00 13,600.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

16,000.00

60,000.00 0.00 80,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

80,000.00

63,387.23 53,327.13 110,060.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

163,387.23

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2023Fecha del: 31/03/2023

USUARIO: EVA.MEJIA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:47 p.m.
19/04/2023

SAN MATÍAS, EL PARAÍSO

19/04/2023 04:47:34 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

339,000.00 63,988.92 275,011.08Limpieza, Aseo y Fumigación 339,000.00

15,000.00 0.00 126,500.00Servicios Jurídicos 126,500.00

10,000.00 6,900.00 18,100.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

30,000.00 200.00 79,800.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

5,000.00 0.00 15,375.24Publicidad y Propaganda 15,375.24

26,560.00 2,000.00 24,560.00Servicio de Internet 26,560.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

12,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Vigilancia 30,000.00

1,090,000.00 63,818.00 1,281,469.17Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,345,287.17

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 200,258.69 11,960.80 467,467.31479,428.11

50,000.00 11,228.80 98,771.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

110,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

30,000.00 0.00 90,000.00Llantas y Cámaras de Aire 90,000.00

13,000.00 0.00 43,000.00Gasolina 43,000.00

51,444.25 627.00 100,817.25Diésel 101,444.25

9,814.44 0.00 9,814.44Aceites y Grasas Lubricantes 9,814.44

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

30,000.00 105.00 89,064.42Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

89,169.42
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0.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,643,892.19 619,203.44 5,904,362.096,523,565.53

80,000.00 28,700.00 181,300.00Ayuda Social a Personas 210,000.00

1,394,388.59 304,727.55 1,374,036.84Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,678,764.39

3,169,503.60 285,775.89 4,349,025.25Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,634,801.14

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,557,828.46 661,359.00 14,446,584.6015,107,943.60

925,611.41 0.00 4,482,105.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,482,105.83

50,000.00 0.00 230,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

230,000.00

4,963,671.38 636,359.00 8,940,933.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,577,292.10

170,000.00 25,000.00 245,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

270,000.00

400,000.00 0.00 420,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

420,000.00

48,545.67 0.00 128,545.67Equipos Varios de Oficina 128,545.67

16,268,897.37 1,784,518.93 26,214,050.28Total: 27,998,569.21
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